fevereiro de 2026.

Entretanto, no mês de janeiro de 2026, o consumidor foi surpreendido com mensagem
encaminhada pela instituição de ensino, informando a existência de débitos relativos aos meses
de outubro, novembro e dezembro de 2025, totalizando o valor de R$ 4.039,23 (quatro mil e trinta
e nove reais e vinte e três centavos). Diante disso, o consumidor buscou a Uninassau para
contestar a cobrança indevida, contudo não obteve êxito na resolução do problema. Dessa forma
buscou o Procon na busca de uma intermediação para a solução do conflito.